Республика Дагестан .Кайтагский район.Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение«Шилягинская средняя общеобразовательная школа ».Адрес электронной почты организации: kurbanova.oo15@mail.ru.Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» организации : s1shlg.siteobr.ru

	от 23.06.2024
	№ 7

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета по итогам 2023/24 учебного года
Председатель педагогического совета: Курбанова Р.Н – директор
Секретарь педагогического совета: Абдурашидова Р.М. – учитель русского языка и литературы.
Общее количество участников педагогического совета: 17 человек.
Присутствовали: 17 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О выдаче аттестатов об основном общем образовании.
2. О выдаче аттестатов о среднем общем образовании.
3. О вручении медали «За особые успехи в учении»  II степени.
По вопросу № 1
СЛУШАЛИ:
Магомедову П.Г, классного  руководителя 9-го классов, которая сообщила, что 9 выпускников 9-го классов успешно прошли ГИА-9 (набрали по сдаваемым учебным предметам количество первичных баллов не ниже минимального).
 ПРЕДЛОЖЕНО:
1. Выдать 9 выпускникам  аттестаты об основном общем образовании.
ГОЛОСОВАЛИ:
· «за» – 17 чел.;
· «против» – 0 чел.;
· «воздержались» – 0 чел.
РЕШИЛИ:
1. Выдать 9 выпускникам  аттестаты об основном общем образовании.
По вопросу № 2
СЛУШАЛИ:
Курбанову Дж.М , классного руководителя 11-го класса, которая сообщили, что 4 выпускника 11-х классов, завершивших обучение по основной образовательной программе среднего общего образования, успешно прошли государственную итоговую аттестацию в форме ЕГЭ (набрали по обязательным учебным предметам при сдаче ЕГЭ количество баллов не ниже минимального, определяемого Рособрнадзором, а при сдаче ЕГЭ по математике базового уровня отметку не ниже удовлетворительной (3 балла)).
 ПРЕДЛОЖЕНО:
1. Выдать 4 выпускникам аттестаты о среднем общем образовании.
ГОЛОСОВАЛИ:
· «за» – 17 чел.;
· «против» – 0 чел.;
· «воздержались» – 0 чел.
РЕШИЛИ:
1. Выдать 4 выпускникам аттестаты о среднем общем образовании.
По вопросу № 3
СЛУШАЛИ:
Бегову М.М., заместителя директора по УВР, которая сообщила, что одна выпускница 11-го класса, завершившая  обучение по основной образовательной программе среднего общего образования, успешно прошла государственную итоговую аттестацию и имеет итоговые отметки успеваемости «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по всем предметам , изучавшимся в соответствии с учебным планом.
ПРЕДЛОЖЕНО:
1. Вручить одной  выпускнице  медаль «За особые успехи в учении» II степени.
ГОЛОСОВАЛИ:
· «за» – 17 чел.;
· «против» – 0 чел.;
· «воздержались» – 0 чел.
РЕШИЛИ:
1. Вручить одной выпускнице  медаль «За особые успехи в учении» II степени
Решение по итогам педагогического совета

1. Выдать 9 выпускникам  аттестаты об основном общем образовании..
2. Выдать 4 выпускникам аттестаты о среднем общем образовании.
3. Вручить одной  выпускнице  медаль «За особые успехи в учении» II степени.

Председатель : _____________  Курбанова Р.Н
Секретарь____________  Абдурашидова Р.М